РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Двадцать третья сессия Совета депутатов
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2022 года № 38

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Русско-Паевского сельского поселения от 05.11.2020
№ 22 «Об утверждении Положения о денежном
содержании должностных лиц и муниципальных
служащих Русско-Паевского сельского поселения
Инсарского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007
года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы
Республики Мордовия от 17 октября 2022 года № 287-УГ «О повышении
должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия»,
Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского
поселения от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании
должностных лиц и муниципальных служащих Русско-Паевского сельского
поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» (с
изменениями от 15.03.2021 № 10, от 13.04.2021 № 14, от 24.02.2022 № 8)
следующее изменение:

- приложение 2 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1
октября 2022 года.

РЕШИЛ:

Р.Н. Сухарькова

к решению Со
Русско-Пае

Инсарско:

иложение
епутатов
оселения

го района
.2022 № 38

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения
Инсарского муниципального района

от 05.11.2020 № 22

Предельные нормативы
размеров должностных окладов должностных лиц и муниципальных

служащих

Наименование должностей Должностной оклад (руб.)
3 группа по оплате труда
(от 0,5 до 1,5 тыс. чел.)

Г лава Русско-Паевского сельского поселения 4242

Заместитель главы Русско-Паевского
сельского поселения

3690

л